
LEADER projektu iespējas 

sabiedriskajām aktivitātēm 

2024. – 2027. gadā

Biedrība Preiļu – Līvānu novadu partnerība «Kūpā»

2024. gada 27. februāris



Biedrības Preiļu – Līvānu novadu 

partnerība “Kūpā” sabiedrības virzīta 

vietējās attīstības stratēģija 

2023. – 2027. gadam 



VĪZIJA 2027

 Preiļu - Līvānu novadu partnerības “Kūpā” darbības teritorija ir
pievilcīga, ērta un interesanta dzīves vide, kurā visu cienītas
tradicionālās vērtības iegūst mūsdienīgas izteiksmes formas.

 Vieta, kurā mantojums rada pamatu jauninājumiem, sadarbībai un
izaugsmei.

 Cilvēkiem ir pietiekošas nodarbinātības, izaugsmes un
pašizpausmes iespējas, ir attīstīta savstarpējā sadarbība starp
dažādām dzīves sfērām un apdzīvotajām vietām, veidojot
dzīvīgumā virmojošu kopējo partnerības teritoriju.

 Iedzīvotāju dzīvesveidu un darba stilu raksturo kristīgās vērtības,
atvērtība jaunām iespējām, cieņa pret darba un dabas vidi,
sociālā atbildība pret kopienu.



Stratēģiskie Mērķi un Rīcības

SM1 «Atbalsts uzņēmējdarbības 

uzsākšanai un attīstībai»

R1 «Produktu un pakalpojumu attīstība, uzņēmējdarbības

atbalsta iniciatīvas, darbinieku apmācības, kvalifikācija»

R2 «Lauku biļete»



Stratēģiskie Mērķi un Rīcības

SM2 «Atbalsts lauku kopienu un 

jauniešu iniciatīvām»

R3 «Jauniešu iniciatīvas»

R4 «Aktīvās kopienas»



Stratēģiskie Mērķi un Rīcības

SM3 «Kvalitatīva dzīves vide visām 

sabiedrības grupām»

R5 «Publiskā infrastruktūra»

R6 «Sakrālais mantojums»

R7 «Dzīvesprieks»



SABIEDRISKO 

AKTIVITĀŠU 

PROJEKTU 

NOSACĪJUMI



R3 projektu nosacījumi: 

(pieteikšanās 12.03.2024. – 12.04.2024.) 

 Atbalsta pretendenti:

Pašvaldības jaunatnes organizācijas, biedrības, nodibinājumi,

kas veic darbu ar jaunatni

 Fiksētās summas maksājums 6000 EUR

 Aktivitātes tiek īstenotas VRG lauku teritorijā.



Atbalstāmā darbība:

 jauniešu iniciatīvas, lai nodrošinātu iespēju iegūt dzīvei

nepieciešamās prasmes, zināšanas un kompetences

neformālās izglītības ceļā, kas ir īstenotas Latvijas lauku

teritorijā



Attiecināmās izmaksas:

- projekta iesnieguma sagatavošanas izmaksas;

- telpu/vietas noma/īre, komunālie maksājumi un telpu uzturēšanas izmaksas;

- tehniskā nodrošinājuma nomas un saimniecības preču iegādes izmaksas;

- izdales materiālu un/vai kancelejas preču nodrošinājuma izmaksas;

- inventāra, pamatlīdzekļu un aprīkojuma nomas izmaksas;

- transporta nomas un degvielas izmaksas, t.sk. izmaksas par sabiedrisko transportu;

- ēdināšanas izmaksas;

- aktivitāšu īstenošanai nepieciešamo materiālu iegādes izmaksas;

- grāmatvedības pakalpojumu izmaksas;

- informācijas, publicitātes pasākumu un reprezentācijas izmaksas;

- pasākuma dalībnieku apdrošināšanas izmaksas;

- atlīdzības un honorāru izmaksas;

- pakalpojuma izmaksas, kas tieši saistītas ar jauniešu iniciatīvu projekta īstenošanu.



Īstenošanas ilgums:

 līdz 18 mēnešiem no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta

iesnieguma apstiprināšanu

Atbalsta intensitāte:

 Pamata intensitāte 70%

 90%, ja izpildās vismaz viens no šādiem kritērijiem:

1) projekts ietver inovācijas sabiedriskajā sektorā partnerības

teritorijā;

2) projekts ietver vairāku kopienu, pagastu jauniešu tīklošanos.

 100%, ja: projekta ietvaros aktivitātes paredzētas sadarbībā ar

citu VRG teritoriju jauniešu organizācijām



 Īstenots jauniešu iniciatīvu projekts

Darbības rezultāts:

Izmaksas veikšanas kārtība:

 80% pēc LAD lēmuma spēkā stāšanās par projekta

iesnieguma apstiprināšanu;

 Gala maksājums 20% (pēc pilnīgas projekta īstenošanas,

kad ir sasniegts rezultāts un LAD ir veicis pārskatu un

dokumentācijas pārbaudi)



R4 projektu nosacījumi: 

(pieteikšanās 12.03.2024. – 12.04.2024.)
 Atbalsta pretendenti:

Biedrības un nodibinājumi

 Maksimālās attiecināmās izmaksas 1 projektam 15 000 EUR

 Atbalstāmās darbības

- Atbalsts kopienu kapacitātes stiprināšanai, izglītības, pieredzes apmaiņas

aktivitātēm, ieguldījumiem nelielos, taču izšķirošos dzīves kvalitātes

uzlabojumos;

- Viedo ciemu izveide, atbalsts iedzīvotāju padomju darbam. Ciematu

identitātes veidošana, raksturīgo pasākumu organizēšana. Nepieciešamības

gadījumos – kopienas telpu izveide, aprīkošana.



Īstenošanas ilgums:

 viens gads no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta

iesnieguma apstiprināšanu

Atbalsta intensitāte:
 Pamata intensitāte 70%

 90%, ja izpildās vismaz viens no šādiem kritērijiem:

1) projekts tiek īstenots kopienā, kurā nav pieejamas telpas un

aprīkojums, kas kalpotu kopienas centra vajadzībām;

2) projekts ietver vairāku kopienu, pagastu, vai arī atšķirīgu nozaru

tīklošanos;

3) projekta iesniedzējs ir saņēmis atpazīstamības zīmi "Viedais ciems"

vai atzinību "Ceļā uz viedo ciemu"



R5 projektu nosacījumi: 

 Atbalsta pretendenti: Pašvaldības

 Maksimālās attiecināmās izmaksas 1 projektam 100 000 EUR

 Atbalstāmās darbības

- Būtiski infrastruktūras uzlabojumi, kas palielina teritorijas pievilcību un 

uzlabo iedzīvotāju dzīves kvalitāti;

- Pieejamas peldvietas, kvalitatīvas atpūtas vietas, norādes zīmes, objekti, 

kas veido vietas pievilcību.



Īstenošanas ilgums:

 Divi gadi no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta

iesnieguma apstiprināšanu

Atbalsta intensitāte:

 Pamata intensitāte 70%

 80%, ja projekta iecere ir sabiedriski apspriesta, vietējiem

iedzīvotājiem aktuāla un apstiprināta iedzīvotāju apspriedē (s).



R6 projektu nosacījumi: 

 Atbalsta pretendenti: Pašvaldības, reliģiskās draudzes, biedrības un 

nodibinājumi

 Maksimālās attiecināmās izmaksas 1 projektam 20 000 EUR

 Atbalstāmās darbības

Sakrālā mantojuma, t.sk. kapsētu un dievnamu saglabāšana, renovācija,

neatliekamie remontdarbi. Šī mantojuma pieejamības palielināšana gan

vietējiem iedzīvotājiem, gan viesiem, kā arī sakrālo funkciju

nodrošināšana.



Īstenošanas ilgums:

 Ja tiek veikta būvniecība - divi gadi no Dienesta lēmuma pieņemšanas par

projekta iesnieguma apstiprināšanu;

 Pārējiem projektiem - viens gads no Dienesta lēmuma pieņemšanas par

projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Atbalsta intensitāte:

 Pamata intensitāte 70%

 80%, ja sakrālā mantojuma objekts ir iekļauts vietēja vai reģionāla mēroga

tūrisma apskates objektos un projekta pieteicējs ir pašvaldība.

 90%, ja sakrālā mantojuma objekts ir iekļauts vietēja vai reģionāla mēroga

tūrisma apskates objektos un projekta pieteicējs ir reliģiskā draudze,

biedrība vai nodibinājums.



R7 projektu nosacījumi: 

(pieteikšanās 12.03.2024. – 12.04.2024.)

 Atbalsta pretendenti: Fiziskas personas, Pašvaldības, biedrības un

nodibinājumi

 Maksimālās attiecināmās izmaksas 1 projektam 30 000 EUR

 Atbalstāmās darbības:

- Kultūras, mūžizglītības, vides un sporta pasākumu un objekti

dažādošana un kvalitātes paaugstināšana;

- Aprīkojums, neliela infrastruktūra, vides pieejamība.



Īstenošanas ilgums:

 Ja tiek veikta būvniecība - divi gadi no Dienesta lēmuma pieņemšanas par

projekta iesnieguma apstiprināšanu;

 Pārējiem projektiem - viens gads no Dienesta lēmuma pieņemšanas par

projekta iesnieguma apstiprināšanu.



Atbalsta intensitāte:

 Pamata intensitāte 70%

 80%, ja projekta iesniedzējs ir fiziska persona, pašvaldība, un

izpildās viens no šādiem kritērijiem:

1) projekts ietver inovācijas sabiedriskajā sektorā partnerības teritorijā;

2) projekta iecere ir sabiedriski apspriesta un atbalstīta iedzīvotāju

sanāksmēs.

 90%, ja projekta iesniedzējs ir biedrība vai nodibinājums un izpildās

viens no šādiem kritērijiem:

1) projekts ietver inovācijas sabiedriskajā sektorā partnerības teritorijā;

2) projekta iecere ir sabiedriski apspriesta un atbalstīta iedzīvotāju
sanāksmēs.



KŪPĀ radīsim dzīvīgumā virmojošu 

partnerības teritoriju
☺

BIEDRĪBA Preiļu – Līvānu novadu partnerība «Kūpā»

Raiņa bulvāris 17, Preiļi

Zvani: 22 026 684

29 908 012

Raksti: preilupartnerība@inbox.lv

Ieskaties: www.preilupartneriba.lv

https://www.facebook.com/Preilupartneriba

mailto:preilupartnerība@inbox.lv
http://www.preilupartneriba.lv/
https://www.facebook.com/Preilupartneriba

	1: LEADER projektu iespējas sabiedriskajām aktivitātēm  2024. – 2027. gadā . slaids
	2: Biedrības Preiļu – Līvānu novadu partnerība “Kūpā” sabiedrības virzīta vietējās attīstības stratēģija  2023. – 2027. gadam . slaids
	3: VĪZIJA 2027. slaids
	4: Stratēģiskie Mērķi un Rīcības. slaids
	5: Stratēģiskie Mērķi un Rīcības. slaids
	6: Stratēģiskie Mērķi un Rīcības. slaids
	7: SABIEDRISKO AKTIVITĀŠU PROJEKTU NOSACĪJUMI. slaids
	8: R3 projektu nosacījumi:  (pieteikšanās 12.03.2024. – 12.04.2024.)  . slaids
	9: Atbalstāmā darbība:. slaids
	10: Attiecināmās izmaksas:. slaids
	11: Īstenošanas ilgums:. slaids
	12: Darbības rezultāts:. slaids
	13: R4 projektu nosacījumi:  (pieteikšanās 12.03.2024. – 12.04.2024.). slaids
	14: Īstenošanas ilgums:. slaids
	15: R5 projektu nosacījumi: . slaids
	16: Īstenošanas ilgums:. slaids
	17: R6 projektu nosacījumi: . slaids
	18: Īstenošanas ilgums:. slaids
	19: R7 projektu nosacījumi:  (pieteikšanās 12.03.2024. – 12.04.2024.). slaids
	20: Īstenošanas ilgums:. slaids
	21: Atbalsta intensitāte: . slaids
	22: KŪPĀ radīsim dzīvīgumā virmojošu partnerības teritoriju  . slaids

